

Geschäftsordnung des Arbeitskreises für Gleichbehandlungsfragen

Verlautbart im Mitteilungsblatt vom 15.07.2020, 26. Stück, Nr. 133, wird wie folgt geändert:

1. *In § 3 Abs. 1 wird die Zahl „16“ durch die Zahl „20“ und das Wort „acht“ durch die Zahl „12“ ersetzt.*
2. *§ 3 Abs. 2 wird ersatzlos gestrichen. „Abs. 3“, „Abs. 4“, „Abs. 5“, „Abs. 6“, „Abs. 7“ und „Abs. 8“ erhalten die Bezeichnungen „Abs. 2“, „Abs. 3“, „Abs. 4“, „Abs. 5“, „Abs. 6“ und „Abs. 7“.*
3. *In § 4 Abs. 1 wird die Wortfolge „bis spätestens 1. Oktober“ gestrichen. Des Weiteren wird der zweite Satz gestrichen.*
4. *In § 4 Abs. 3 wird die Wortfolge „die*den 1. und 2. Stellvertretende*n Vorsitzende*n“ durch „mindestens eine*n stellvertretende*n Vorsitzende*n“ ersetzt.*
7. *In § 18 Abs. 2 wird der erste Satz ersatzlos gestrichen.*
8. *In § 18 Abs. 2 S. 2 wird die Wortfolge „die Reinschrift in Form eines Protokollkonzepts“ durch die Wortfolge „ein Protokollkonzept“ ersetzt. Die Wortfolge „der*dem Schriftführer*in“ wird durch die Wortfolge „der*dem Vorsitzenden“ ersetzt.*
9. *In § 18 Abs. 3 Z. 3 wird die Wortfolge „,der*des Schriftführerin*s“ gestrichen.*
10. *In § 18 Abs. 4 wird die Wortfolge „und der*dem jeweiligen Schriftführer*in“ gestrichen.*
11. *In § 19 Abs. 2 wird die Wortfolge „und Ersatzmitglieder“ gestrichen.*
12. *In § 23 Abs. 3 wird die Wortfolge „Damit tritt die Geschäftsordnung, verlautbart im Mitteilungsblatt vom 16.06.2004, 23. Stück, Nr. 222, zuletzt geändert im Mitteilungsblatt vom 22.11.2006, 4. Stück, Nr. 36, außer Kraft“ durch die Wortfolge „Die Geschäftsordnung in der Fassung Mitteilungsblatt vom 06.07.2022, 22. Stück, Nr. 108.1, tritt mit dem auf die Veröffentlichung im Mitteilungsblatt folgenden Tag in Kraft.“ ersetzt.*